
ZARZĄDZENIE NR 165/12
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 14 czerwca 2012 r.

w sprawie organizacji Systemu Wykrywania i Alarmowania na terenie gminy Raczki 

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 6 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony 
Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96 poz. 850, 
z późn. zm.) w związku z § 2 Zarządzenia Nr 169/07 Wojewody Podlaskiego z dnia 10 października 2007 
roku w sprawie organizacji systemu wykrywania i alarmowania w województwie podlaskim zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się następujące formacje obrony cywilnej Gminy Raczki: 

1) Pluton ratownictwa ogólnego; 

2) Drużyna wykrywania i alarmowania. 

2. Organizację wewnętrzną formacji wyszczególnionych w ust. 1 określa załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Pluton ratownictwa ogólnego jest formacją przeznaczoną do prowadzenia działań ratowniczych 
i ewakuacji ludności w czasie zagrożenia i wojny oraz w razie wystąpienia klęski żywiołowej lub do 
usuwania jej skutków. 

2. Drużyna wykrywania i alarmowania jest przeznaczona do wykonywania zadań w zakresie wykrywania 
zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania ludności - w czasie zagrożenia i wojny oraz w razie wystąpienia 
klęski żywiołowej lub do usuwania jej skutków. 

§ 3. Zobowiązuje się inspektora ds. obsługi informatycznej urzędu, działalności gospodarczej oraz spraw 
wojskowych do wytypowania osób do nadania przydziałów do formacji, o których mowa w § 1, oraz do 
opracowania planów działania tych formacji. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt 

Roman Fiedorowicz

———————————————————————————————————————————————————————————
Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 165/12 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 14 czerwca 2012 r. 

Organizacja wewnętrzna formacjo obrony cywilnej Gminy Raczki 

I. Organizacja wewnętrzna plutonu ratownictwa ogólnego 

- Komenda plutonu, 

- drużyny ratownictwa ogólnego, 

- jedna drużyna sanitarna, 

- jedna drużyna pożarnicza, 

- 1 sekcja zabezpieczenia (obsługi). 

Stanowiska (obsada osobowa) plutonu ratownictwa ogólnego: 
 

Nazwa stanowiska Ilość stanowisk Uwagi 
1. Komenda: 1  

a) komendant plutonu 1  
2. I Drużyna ratownictwa ogólnego:   

a) komendant drużyny 1  
b) ratownik ogólny 3  

c) ratownik zwiadowca 1  
Razem w drużynie: 5  

3. II Drużyna ratownictwa ogólnego:   
a) komendant drużyny 1  

b) ratownik ogólny 3  
c) ratownik zwiadowca 1  

Razem w drużynie: 5  
4. Drużyna sanitarna:   
a) komendant drużyny 1  

b) sanitariusz - ratownik 6  
Razem w drużynie: 7  

5. Drużyna ratownicza:   
a) komendant drużyny 1  

b) przodownik roty 2  
c) pomocnik przodownika 2  

d) kierowca 1  
Razem w drużynie: 6  

6. Sekcja zabezpieczenia   
a) kierowca zaopatrzeniowiec, magazynier 1  

Razem w sekcji: 1  
Razem w plutonie: 25  

Przyjety Strona 2
———————————————————————————————————————————————————————————



II. Organizacja wewnętrzna drużyny wykrywania i alarmowania 

- komendant drużyny; 

- sekcja obserwacji i analiz; 

- sekcja łączności alarmowania; 

- sekcja rozpoznania. 

Stanowiska (obsada osobowa) drużyny wykrywania i alarmowania: 
 

Nazwa stanowiska ilość stanowisk Uwagi 
Komendant 1  

Sekcja obserwacji i analiz 3  
Sekcja łączności alarmowania 4  

Sekcja rozpoznania 7  
Razem w drużynie 15  

———————————————————————————————————————————————————————————
Przyjety Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 165/12 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 14 czerwca 2012 r. 

Zadania drużyny wykrywania i alarmowania 

1. Drużyna Wykrywania i Alarmowania (DWA) może jednocześnie wystawić trzy posterunki. Do 
podstawowych zadań drużyny wykrywania i alarmowania oraz służb dyżurnych SWO należy: 

1) rozpoznanie zagrożeń, opracowywanie danych o zagrożeniach radiacyjnych, chemicznych 
i biologicznych, uderzeniach bronią masowego rażenia i innych nadzwyczajnych zagrożeniach ludności, 
a w szczególności określenie czasu, miejsca, skali i skutków zdarzeń występujących na obszarze gminy; 

2) oznaczenie stref niebezpiecznych; 

3) prowadzenie monitoringu skażeń i zakażeń; 

4) opracowywanie wniosków i propozycji (w tym dotyczących ostrzegania ludności)dla gminnego Szefa 
Obrony Cywilnej; 

5) wymiana informacji i przekazywanie danych o zagrożeniach radiacyjnych, chemicznych, biologicznych, 
uderzeniach bronią masowego rażenia i innych nadzwyczajnych zagrożeniach ludności do Powiatowego 
Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania, sąsiednich ośrodków i jednostek współdziałających; 

6) utrzymanie sprawnej łączności z posterunkami SWA w terenie, jednostkami współpracującymi, szefem 
OC gminy; 

7) zbieranie informacji meteorologicznych i przekazywanie ich na potrzeby organów obrony cywilnej; 

8) przekazywanie jednostkom SWA w terenie instrukcji i wytycznych szefa obrony cywilnej gminy 
dotyczących wykrywania, rozpoznania i alarmowania; 

9) prowadzenie rozpoznania ogólnego terenu oraz rejonów nadzwyczajnych zagrożeń i przekazywania 
danych (złożenie meldunku) Szefowi OC gminy; 

10) ostrzeganie i alarmowanie zagrożonej ludności o zbliżającym się niebezpieczeństwie, a także 
informowanie o zalecanych sposobach postępowania i zachowania się w zaistniałej sytuacji; 

11) przekazywanie komunikatów i sygnałów alarmowych dla ludności zamieszkałej w rejonie 
rozmieszczenia jednostek organizacyjnych. 

2. Zakres zadań jednostek organizacyjnych wykrywania zagrożeń i alarmowania: 

1) orientacyjne określanie stopnia skażenia produktów żywnościowych, płodów rolnych, roślinności, pasz, 
wody pitnej i wód powierzchniowych oraz gleby i powietrza; 

2) określanie orientacyjnego zasięgu skażenia promieniotwórczego lub chemicznego; 

3) opracowanie propozycji i wniosków dla szefa obrony cywilnej gminy; 

4) przekazywanie komunikatów i sygnałów alarmowych dla ludności. 

Strona 4
———————————————————————————————————————————————————————————
Przyjety



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 165/12 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 14 czerwca 2012 r. 

Zadania plutonu ratownictwa ogólnego 

1) Prowadzenie rozpoznania obiektów i rejonów, w których mają być prowadzone praceratunkowe. 

2) Wyszukiwanie, wydobywanie i wynoszenie /wyprowadzanie/ poszkodowanych zezniszczonych 
/uszkodzonych/ budynków, budowli ochronnych, miejsc pożarów, zatopień itp. 

3) Zapewnienie, we współdziałaniu z profesjonalnymi siłami ratowniczymi i formacjami przeznaczonymi 
do zadań specjalnych, poszkodowanym przebywającym w zagruzowanych budowlach dopływu świeżego 
powietrza oraz wody, żywności, leków i środków opatrunkowych. 

4) Organizowanie punktów zbiórki poszkodowanych. 

5) Udzielenie doraźnej pomocy przedmedycznej poszkodowanym. 

6) Stwarzanie warunków do wprowadzenia sprzętu technicznego do akcji ratunkowej. 

7) Wykonywanie prostych prac zabezpieczających uszkodzone budynki oraz urządzenia techniczne 
i komunalne, które zagrażają życiu ludzi albo uniemożliwiają lub utrudniają wykonywanie prac 
ratunkowych. 

8) Oznakowanie i zabezpieczenie wykrytych rejonów porażenia oraz środków niebezpiecznych. 

9) Wykonywanie innych prac, w zależności od sytuacji, w obiekcie i rejonie prowadzenia akcji. 

Przyjety
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5




